
令和 4年 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

☆2月の予定 

・ 2日 もも・れんげ組参観日 

・ 3日 節分(豆まき) 

・ 4日 さくら組参観日 

・ 7日 たんぽぽ組参観日 

・ 9日 つくし・すみれ組参観日 

・15日 さくら組卒園記念写真撮影 

・18日 おみせやさんごっこ 

日 曜 園 内 行 事 

1 土 元旦 年始休園 

2 日    年始休園 

3 月    年始休園 

4 火 希望保育(お弁当の日) 

5 水 通常保育開始 朝の会 初詣 

6 木 たてわりデー 

7 金 幼稚園部始業開始 

10 月 成人の日 

11 火 リズム遊び 園開放日 硬筆(さくら組) 

12 水 院庄小学校とんど      県私保連セミナー 

13 木 
もちつき大会        津山市保協研修会 

                人権担当者会 

14 金 とんど焼き 布団持ち帰り日 

17 月 
英語で遊ぼう(れんげ組以上) 集金袋配布 

給食費引き落とし          広報部会 

18 火 朝の会 集金日 避難訓練(地震) 避難食試食会 

19 水 
集金日 避難訓練(火災)        職員会議 

硬筆(さくら組)          看護担当者会 

20 木 リズムジャンプ(すみれ組以上)    保協理事会 

21 金   県民保協広報委員会 園理事会 

24 月 リズム遊び 発育測定       5歳児担当者会 

25 火 
保育料引き落とし たてわりデー  

発育測定             県保育大会 

26 水 誕生日会             県保育大会 

27 木 リズムジャンプ(すみれ組以上)    こ小連絡会 

28 金 
布団持ち帰り日       すみれ組園内研修 

調理担当者会 

1月の園だより 

1月の目標 

・お正月あそびを友だちと 

  一緒に楽しむ。 

 

・寒さに負けず元気に遊ぶ。 

 2022 年・新年明けましておめでとうございます。皆様お揃いで新年

をお迎えのことと存じます。今年度も皆様のお力添えを頂きながら職員

一同力を合わせて努めて参りますのでどうぞよろしくお願い致します。 

 さて、令和 3 年は様々な動きの中でご協力戴きまして誠に有難うご

ざいました。新しい園舎での生活もスムーズに過ごせるようになり、12

月18日の生活発表会では子ども達の頑張る姿を見て頂いたのではない

かと感じております。大きく成長された姿にジーンと胸が熱くなりまし

たね・・・。！！ 

 又、12 月 12 日(日)延期になっておりました、新園舎落成記念式典

をホールにて市長様を始め、関係各位様、地域の皆様、そして父母の会

の皆様に出席して頂き、又さくら組さんには、「園歌」を披露してもらい

会を盛り上げて頂き、ますます嬉しさが込上げて参りました。お世話に

なり有難うございました。最後に今年度の院庄さくらこども園モットー

は笑顔で「ありがとうございます。やってみますね」何事にも進んで取

り組もう。そこから自覚を持ち正しい判断で行動に繋げていきます。 

行 事 予 定 

お知らせ・お願い 

✿5 日(火)には作楽神社に初詣にお詣りに行きました。今年も一年間、

健康で幸福に過ごせますようにみんなでお詣りしました。 

✿14日(金)にはこども園でとんど焼きをします。お家のお飾りを持って

きてください。お手数ですが、みかんや針金は取り除いて持って来て下

さい。よろしくお願い致します。 

✿2 月に各クラスの参観日を実施したいと予定しております。詳細につ

きましては後日お知らせいたします。尚、新型コロナウイルス感染症の

状況につきましては中止の場合もございますのでご了承下さいますよ

うよろしくお願い致します。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

お礼 12月にはのどか宅老所のおじいちゃん、おばあちゃん 

職員の方々からさくら組さんに手作りのブーツ👢にお

菓子のプレゼントを頂きました。さくら組さんたちは大

喜びでした♡とっても素敵で可愛いプレゼントで

す！！ 

おたんじょうびおめでとう

♪ 
 

◎今月の給食費の引き落としは 1月 17日(月)になります。 

◎今月の保育料の引き落としは 1月 25日(火)になります。 

           口座のご確認よろしくお願い致します。  


